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سید مهدی رضوی

خبر 

اصفهان در مسیر اعتماد به بدنه نخبگانی
استاندار اصفهان در پنجمین دیدار با دانشجویان در یک 
بر  تأکید  و  ساختاری  اشکالات  پذیرش  با  گذشته  سال 
هم سرنوشتی دولت و جوانان، از بازگشت اعتماد به بدنه 
نخبگانی به عنوان تنها راه عبور از جنگ های ترکیبی یاد کرد 
و اصفهان را در آستانه تبدیل شدن به »شهر فن آفرین« 

معرفی نمود.
به گزارش ایرنا، در شرایطی که تهدیدهای زیست محیطی 
و اقتصادی، تاب آوری فلات مرکزی ایران را نشانه رفته اند، 
استاندار اصفهان با هشداری صریح نسبت به »فرونشست 
امید«، راهبرد جدیدی را برای ترمیم سرمایه اجتماعی کلید 
زد.استان اصفهان به عنوان قلب صنعتی و فرهنگی ایران، 
همواره با چالش های چندوجهی و پیچیده ای دست به گریبان 
بوده است؛ از بحران آب و فرونشست زمین تا دغدغه‌های 
معیشتی و مطالبات انباشته اجتماعی. اما آنچه در رویکرد 
اخیر مهدی جمالی نژاد، برجسته می‌نماید، تغییر زاویه دید 
از »مدیریت بحران« به »زیست با واقعیت و حل مساله« 

است.
استاندار اصفهان در دیدار صمیمانه اخیر خود با دانشجویان، 
ارائه کرد که در آن،  اداره استان را  از  مانیفست جدیدی 
شفافیت، پاسخگویی و امیدآفرینی نه به عنوان شعار، بلکه 

به عنوان الزامات بقا و توسعه مطرح شده اند.
تأکید صریح استاندار بر اینکه »عدم پاسخگویی مدیران به 
تشکل های دانشجویی مصداق ترک فعل است«، پیامی 
روشن به بدنه دیوان‌سالاری استان مخابره می کند که دوران 
مدیریت پشت درهای بسته و صدور بخشنامه بدون اقناع 

افکار عمومی به پایان رسیده است.
با  جلسات  فصلی  برگزاری  مبنای  بر  که  رویکرد  این 
دانشجویان و نه صرفاً در مناسبت های تقویمی مانند ۱۶ آذر 
استوار شده، نشان می دهد که مدیریت ارشد استان، دانشجو 
را نه یک تهدید یا منتقد صرف، بلکه دیده بانی هوشمند برای 
رصد کاستی ها می داند.جمالی نژاد با بیان اینکه »استاندار 
صرفاً نقش هماهنگ کننده ندارد و باید پاسخگو باشد«، 
مسوولیت پذیری را از بالاترین سطح مدیریت استان آغاز 

کرده و این فرهنگ را به سایر لایه ها تسری داده است.
	Á پیشــگامی اصفهان در بهبــود وضعیت

کسب‌وکار
گزارش استاندار اصفهان به دانشجویان حکایت از آن داشت 

که در شرایطی که جنگ‌های اقتصادی و ترکیبی، شاکله 
بسیاری از اقتصادهای محلی را تهدید می‌کند، اصفهان 
توانسته است با اتکا به ظرفیت‌های درونی، جهشی معنادار 
را تجربه کند. ارتقای رتبه اصفهان از جایگاه ۲۸ به رتبه 
دوم کشور در شاخص‌های بهبود محیط کسب‌وکار، خبری 
امیدبخش است که نشان از پویایی زیرپوست اقتصاد استان 

دارد.
تمرکز بر اقتصاد دانش بنیان، انرژی های پاک و تلاش برای 
که  هستند  پازلی  قطعات  اختصاصی،  ایرلاین  راه اندازی 
تصویر »اصفهانِِ فن آفرین« را تکمیل می کنند و تحقق و 

موفقیت آن در گرو نقش آفرینی دانشگاه هاست.
میزبانی چهار ساله اصفهان از مسابقات ملی مهارت نیز 
گواهی بر این مدعاست که اصفهان در حال تبدیل شدن 
به پایتخت مهارت و کارآفرینی کشور است؛ رویکردی که 
مستقیماً اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی را هدف قرار 
داده و به دغدغه »آینده شغلی« دانشجویان پاسخی عملی 

می دهد.

	Á مدیریت »زیست روزانه« ابرچالش‌ها: آب و
هوا

»اولویت های  مشکلان  و  مسائل  اینکه  بیان  با  استاندار 
مدیریت  روزانه  »زیست  به  آن ها  گفت  نیست،  صرف« 
استان«، تبدیل گشته بدین معنا که پیگیری این چالش ها 
دیگر منوط به جلسات اضطراری نیست، بلکه به روتین 

توقف ناپذیر و روزمره استانداری تبدیل شده است.
معضلات  حل  که  می دهد  نشان  پارادایم  تغییر  این 
زیست محیطی اصفهان، پیش شرط هرگونه توسعه دیگر 
تلقی شده و هیچ روزی بدون رصد و پایش این شاخص ها 

سپری نمی شود.
	Á توســعه عدالت محــور؛ از جــاده ها تا

خوابگاه‌های دانشجویی
پیگیری دقیق وضعیت جاده اصفهان-کاشان و وعده رفع 
انحصار شرکت های اتوبوسرانی در این مسیر، نشان از اشراف 
مدیریت استان بر ریزترین دغدغه های رفاهی شهروندان و 
دانشجویان دارد. علاوه بر این، هدایت هوشمندانه ظرفیت 

عظیم خیرین اصفهانی به سمت وسوی نیازهای روز استان، 
ابتکاری راهگشا محسوب می شود.

با توجه به اشباع نسبی سرانه آموزشی مدارس در برخی 
مناطق آموزش و پرورش، سوق دادن خیرین مدرسه ساز به 
سمت توسعه زیرساخت های دانشگاه فرهنگیان و نوسازی 
خوابگاه های فرسوده، اقدامی راهبردی برای ارتقای کیفیت 

زیست دانشجویی است.
	Áصیانت از »امید«؛ پادزهر جنگ ترکیبی

دیدار  در  اصفهان  استاندار  سخنان  شاه بیت  بتوان  شاید 
با دانشجویان را هشدار در خصوص »فرونشست امید« 
زیرساخت های  زمین  فرونشست  که  حالی  در  دانست. 
فیزیکی را تهدید می کند، ناامیدی و گسست میان نسل 
جوان و حاکمیت، زیرساخت های اجتماعی و امنیتی را هدف 
قرار می دهد. مدیریت استان با پذیرش اشکالات و پرهیز از 
کتمان واقعیت ها، تلاش دارد با »صداقت« و »عمل گرایی«، 

دیوار بی اعتمادی را فرو بریزد.
جمالی نژاد با اشاره به ایستادگی مدیریت استان در برابر 
شوک های اقتصادی نظیر جنگ ۱۲ روزه، این پیام را منتقل 
کرد که اگرچه قایق سرنوشت همه ساکنان استان یکی 
است، اما سکاندار این قایق بیدار است و اجازه نخواهد داد 

تلاطم ها، امید را در دل مسافرانش غرق کند.
بدون تردید آنچه امروز در اصفهان در حال تکوین است، 
الگویی از »حکمرانی محلی مقتدر و پاسخگو« است که 
چالش‌های  بر  بومی،  اهرم‌های  از  استفاده  با  می کوشد 
ملی غلبه کند. استاندار اصفهان با تبدیل کردن مطالبات 
دانشجویی به دستورکارهای اجرایی و تعریف سازوکارهای 
نظارتی برای مدیران، در حال احیای سرمایه اجتماعی است؛ 
سرمایه ای که بدون آن، هیچ پروژه عمرانی و اقتصادی به 

سرانجام مطلوب نخواهد رسید.
اسـتان اصفهـان در زمـان حاضـر دارای پنـج دانشـگاه 
بـزرگ دولتـی، ۲۲ موسسـه غیردولتـی و غیرانتفاعـی، ۹ 
موسسـه آمـوزش عالـی آزاد، ۲۸ واحـد دانشـگاه آزاد، ۱۲ 
مرکـز دانشـگاه فنـی و حرفـه ای، ۳۸ مرکز پیام نـور، پنج 
مرکز دانشـگاه فرهنگیان، ۲۴ مرکز دانشـگاه جامع علمی 
کاربـردی و ۵۰ موسسـه پژوهشـی اسـت کـه بیشـترین 
تعـداد آنهـا یعنـی ۹۹ موسسـه در شهرسـتان اصفهـان 

مسـتقر هستند.

وقتی بخش خصوصی به کمک هوای شهر می آید

»استیگان انرژی«؛ ایجاد اکوسیستم انرژی پاک در اصفهان
در شرایطی که آلودگی هوا، ناترازی انرژی و 
فرسودگی زیرساخت های حمل ونقل به یکی 
اصفهان  کلان شهر  جدی  چالش های  از 
تبدیل شده، شرکت »شهر و کار« به عنوان 
اجرایی  بازوهای  قدیمی ترین  از  یکی 
مدیریت شهری، مسیر تازه ای را آغاز کرده 
است؛ مسیری که از تولید انرژی پاک خورشیدی شروع می شود 
و به توسعه ایستگاه های شارژ وسایل نقلیه برقی در سطح شهر 
می رسد. افتتاح نخستین ایستگاه شارژ موتورسیکلت های برقی 
»استیگان« در مجتمع پارک، نماد ورود رسمی این شرکت به 

حوزه انرژی های نو و حمل ونقل پاک است.
	Áشهر و کار؛ شرکتی با خاستگاه مردمی

علیرضا پرهام، مدیرعامل شرکت شهر و کار در نشست خبری 
افتتاح ایستگاه شارژ برقی استیگان، با تأکید بر ماهیت اجتماعی 
این مجموعه گفت: شرکت شهر و کار شرکتی صرفاً اقتصادی 
یا پیمانکاری نیست، بلکه ریشه ای مردمی دارد. بیش از ۲۶۰۰ 
نفر از کارکنان شاغل و بازنشسته شهرداری اصفهان سهامداران 
این شرکت هستند و همین موضوع نگاه ما را به مردم، شهر و 

آینده آن متفاوت کرده است.
به گفته پرهام، این شرکت در بیش از سه دهه گذشته به عنوان 
بازوی اجرایی مدیریت شهری در حوزه های عمران، خدمات 
شهری و سرمایه گذاری فعالیت کرده و امروز با تکیه بر همین 
زندگی  کیفیت  با  مستقیماً  که  شده  عرصه ای  وارد  تجربه، 

شهروندان و سلامت محیط زیست گره خورده است.

	Áآلودگی هوا و ضرورت تغییر مسیر انرژی
مدیرعامل شرکت شهر و کار با اشاره به وضعیت بحرانی آلودگی 
هوا در اصفهان افزود: امروز همه ما با پیامدهای آلودگی‌های 
ثابت و متحرک مواجه هستیم؛ از صنایع و نیروگاه ها گرفته 
تا وسایل نقلیه شهری. نفس کشیدن در شهر برای کودکان، 
سالمندان و نسل آینده دشوار شده و دیگر نمی توان نسبت به این 
وضعیت بی تفاوت بود.پرهام خاطرنشان کرد: در همین چارچوب، 
تصمیم گرفتیم بازنگری جدی در حوزه انرژی داشته باشیم. اگر 
تا دیروز تمرکز ما بر مدیریت سوخت های فسیلی و فعالیت های 
سنتی بود، امروز مسیر را به سمت انرژی های پاک و تجدیدپذیر 
تغییر داده ایم؛ مسیری که نه یک انتخاب لوکس، بلکه یک 

ضرورت اجتناب ناپذیر است.
	Á زنجیره یک  آغاز  نقطه  نیروگاه خورشیدی؛ 

سبز
یکی از محورهای اصلی این نشست خبری، تشریح پروژه های 
نیروگاه خورشیدی شرکت شهر و کار بود. پرهام در این باره 
نیروگاه خورشیدی ۳۰۰  احداث یک  ما،  گام  گفت: نخستین 
کیلوواتی در محدوده شهر اصفهان و نزدیکی پل تمدن است؛ 

نیروگاهی که قابلیت توسعه تا حدود ۴۰۰ کیلووات را نیز دارد و 
هم اکنون در مراحل پایانی بهره برداری قرار گرفته است.او افزود: 
این پروژه برای ما صرفاً یک نیروگاه نیست، بلکه یک پروژه 
آزمایشی و آموزشی محسوب می شود تا مجموعه شرکت با 
پیچیدگی ها، موانع اجرایی و الزامات فنی انرژی خورشیدی آشنا 
شود و بتواند در پروژه های بزرگ تر با آمادگی بیشتری ورود کند.

	Áبرنامه‌ریزی برای نیروگاه ۲ مگاواتی در شهرضا
به گفته مدیرعامل شرکت شهر و کار، گام بعدی این مجموعه، 
شهرضا  شهرستان  در  مگاواتی  خورشیدی ۲  نیروگاه  احداث 
است. او در این خصوص گفت: درخواست احداث این نیروگاه 
به سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( 
ارائه شده و مراحل تخصیص زمین از طریق منابع طبیعی و 

کمیسیون های مربوطه در حال نهایی شدن است.
پرهام با اشاره به هزینه های سنگین این پروژه ها تصریح کرد: 
امروز احداث هر مگاوات نیروگاه خورشیدی بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ 
هزار دلار هزینه دارد. بر این اساس، برآورد اولیه ما برای نیروگاه 
دلیل  به  اما  بود،  تومان  میلیارد  تا ۹  کیلوواتی حدود ۸   ۳۰۰
نوسانات ارزی و مشکلات تأمین تجهیزات، این عدد به حدود 
۱۳ تا ۱۴ میلیارد تومان افزایش یافته است. هزینه نیروگاه ۲ 

مگاواتی نیز حدود ۱۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود.
	Áچالش تأمین تجهیزات و تخصیص ارز

انرژی  پروژه های  روی  پیش  جدی  موانع  از  یکی  پرهام 
خورشیدی را مشکلات تأمین پنل ها و تجهیزات دانست و گفت: 
بخشی از تجهیزات نیروگاه ها وارداتی است و فرآیند تخصیص 
ارز و ترخیص از گمرک با تأخیرهای طولانی مواجه شده است. 
متأسفانه تجهیزات خریداری شده از مهرماه در گمرک باقی مانده 

و هنوز تخصیص ارز آن نهایی نشده است.
او ابراز امیدواری کرد با حمایت دستگاه های متولی، وزارت نیرو و 
بانک مرکزی، این موانع برطرف شود تا پروژه ها هرچه سریع تر 

به مدار بهره برداری برسند.
	Áاز تولید انرژی پاک تا مصرف پاک

یکی از نکات کلیدی سخنان مدیرعامل شرکت شهر و کار، 

تأکید بر پیوند میان تولید انرژی پاک و مصرف آن در حوزه 
حمل ونقل بود. پرهام گفت: توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
انرژی‌های  تولید  بر  مبتنی  که  می کند  پیدا  معنا  زمانی  پاک 
برقی  موتورسیکلت  و  خودرو  از  نمی توان  باشد.  تجدیدپذیر 

صحبت کرد، اما برق آن را از منابع آلاینده تأمین کرد.
او افزود: بر همین اساس، نگاه ما ایجاد یک زنجیره کامل است؛ 
زنجیره ای که از تولید برق خورشیدی آغاز می شود و به مصرف 
اقتصادی  نگاه، صرفاً  این  آن در حمل ونقل شهری می رسد. 

نیست، بلکه یک رویکرد مسئولانه نسبت به آینده شهر است.
	Á افتتاح نخستین ایستگاه شارژ موتورسیکلت

برقی
در همین چارچوب، نخستین ایستگاه شارژ موتورسیکلت های 
برقی با برند »استیگان« در مقابل مجتمع پارک به بهره برداری 
به صورت  ایستگاه  این  گفت:  پروژه  این  درباره  پرهام  رسید. 
آزمایشی و در نقطه ای پرتردد ایجاد شده تا صاحبان کسب وکار 
و مراجعان بتوانند در زمان حضور در مجتمع، موتورسیکلت برقی 

خود را شارژ کنند.
به گفته او، در مرحله نخست، خدمات شارژ موتورسیکلت های 
برقی به صورت رایگان ارائه می شود تا فرهنگ استفاده از این 

وسایل نقلیه در شهر تقویت شود.
مدیرعامل شرکت شهر و کار همچنین از برنامه احداث ایستگاه 
شارژ خودروهای برقی در ابتدای خیابان لاهور خبر داد و گفت: 
با همکاری شهرداری اصفهان، مراحل عقد قرارداد این پروژه در 
حال انجام است و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. 
در این ایستگاه، امکان نصب شارژرهای پرسرعت تا توان ۱۲۰ 

کیلووات پیش بینی شده است.
	Áاستیگان«؛ معماری برند برای آینده«

پرهام در بخش دیگری از سخنان خود به شکل گیری معماری 
برند در شرکت شهر و کار اشاره کرد و گفت: برای حضور مؤثر 
در بازار رقابتی و ساماندهی فعالیت ها، برند »استیگان« به عنوان 
برند مادر به ثبت رسیده و زیر برندهایی مانند »استیگان انرژی«، 
تعریف  آن  ذیل  مسکونی«  »استیگان  و  کیش«  »استیگان 

شده اند.به گفته او، این ساختار برند کمک می کند فعالیت های 
متنوع شرکت در حوزه انرژی، مسکن، سرمایه گذاری و خدمات 

شهری با هویت مشخص و منسجم دنبال شود.
	Áمسئولیت اجتماعی؛ فراتر از سودآوری

شرایط  در  پاک،  حمل ونقل  پروژه های  اینکه  بیان  با  پرهام 
فعلی توجیه اقتصادی بالایی ندارند و گفت: اگر صرفاً به دنبال 
سود بودیم، می توانستیم تنها به احداث نیروگاه و فروش برق 
بسنده کنیم. ورود به حوزه ایستگاه های شارژ، انتخابی مبتنی بر 

مسئولیت اجتماعی است.
او افزود: ما یک شرکت سهامی هستیم و حفظ منافع سهامداران 
وظیفه قانونی ماست، اما در کنار آن، خود را در برابر مردم شهر 
مدیریت  بدنه  از  بخشی  نیز  ما  سهامداران  می دانیم.  مسئول 
شهری و شهروندان این شهر هستند و منافع آن ها با منافع 

شهر گره خورده است.
مدیرعامل شرکت شهر و کار به اقدامات فرهنگی این مجموعه 
نیز اشاره کرد و گفت: حمایت از رویداد »عشق سرزمینی« با 
محوریت همدلی میان استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و 
بختیاری، بخشی از نگاه ما به فرهنگ سازی و کاهش تنش های 

اجتماعی بوده است.
او افزود: در آینده نیز رویدادهای فرهنگی با محوریت انرژی 
پاک، محیط زیست و مشارکت کودکان و نوجوانان در دستور 

کار قرار دارد.
	Áافق پیش‌رو؛ یک اکوسیستم انرژی پاک

پرهام در پایان تأکید کرد: استیگان انرژی تازه در نقطه آغاز 
قرار دارد. هدف ما ایجاد یک اکوسیستم سالم، اخلاق محور و 
مشارکتی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر است. آمادگی داریم 
تجربیات خود را با سایر فعالان این حوزه به اشتراک بگذاریم و از 
همکاری با بخش خصوصی، شرکت های دانش‌بنیان و نهادهای 

شهری استقبال می کنیم.
او گفت: آینده شهرها از مسیر انرژی پاک و حمل ونقل پایدار 
می گذرد و اگر امروز قدم برنداریم، فردا هزینه های سنگین تری 

خواهیم پرداخت.

تشدید سامانه سرد و بارشی 
در اصفهان، موجب صدور 

هشدار نارنجی شد
کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان 
از آغاز فعالیت سامانه سرد و بارشی از روز دوشنبه در استان 
خبر داد و گفت: این سامانه از میانه هفته شدت بیشتری به 

خود می گیرد.
محمدرضا رفیعی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: سامانه 
سرد و بارشی از امروز با نفوذ از مناطق جنوبی وارد استان 
اصفهان شده و تا اوایل هفته آینده در سطح استان فعال 

خواهد بود.
وی افزود: امروز سه شنبه، بیشترین فعالیت این سامانه در 
مناطق جنوبی و غربی استان به صورت بارش باران پیش بینی 

می شود.
مدیر روابط عمومی اداره کل هواشناسی استان اصفهان 
گفت: از اوایل وقت روز چهارشنبه تا اواخر وقت روز جمعه، 
با تشدید فعالیت سامانه، هشدار سطح نارنجی صادر شده و 
بارش ها به صورت برف و باران در بسیاری از مناطق استان 

رخ خواهد داد.
رعدوبرق،  وقوع  زمانی  بازه  این  در  کرد:  اضافه  وی 
مه گرفتگی، کاهش دید افقی و وزش تندبادهای لحظه ای دور 
از انتظار نیست و در نقاط مستعد نیز احتمال بارش تگرگ 

وجود دارد.
پیامدهای اصلی این سامانه،  از  ادامه داد: یکی  رفیعی 
کاهش محسوس دمای هوا بین ۸ تا ۱۲ درجه سلسیوس 

است که همه مناطق استان را تحت تأثیر قرار می دهد.
به گفته وی، شهر اصفهان و مناطق اطراف آن از جمله 
لنجان،  نجف آباد،  میمه،  و  شاهین شهر  اصفهان،  فرودگاه 
مبارکه، شهرضا، سمیرم، فریدون شهر، خوانسار، گلپایگان، 
کاشان، نطنز، اردستان، آران و بیدگل، خور و بیابانک، نائین، 

انارک، ورزنه و هرند مشمول این شرایط جوی خواهند بود.
این وضعیت شامل  پیامدهای  رفیعی خاطرنشان کرد: 
اختلال در ناوگان حمل ونقل زمینی، هوایی و ریلی، لغزندگی 
جاده ها به ویژه در محورهای برف گیر و راه های روستایی و بروز 

کولاک برف در مناطق سردسیر است.
وی افزود: آب‌گرفتگی معابر، سیلابی شدن مسیرها، وقوع 
صاعقه، خسارت به سازه های موقت و محصولات کشاورزی و 
همچنین اختلال در انتقال انرژی و افزایش مصرف حامل های 

انرژی پیش بینی می شود.
رفیعی با تاکید بر لزوم رعایت توصیه های ایمنی گفت: 
شهروندان از انجام سفرهای غیرضروری پرهیز کنند و در 
صورت ضرورت سفر، از سلامت فنی خودرو، همراه داشتن 

تجهیزات زمستانی و سوخت کافی اطمینان حاصل شود.
رفیعی اظهار کرد: توقف و تردد در بستر و حاشیه رودخانه‌ها 
و مسیل ها، فعالیت های کوهنوردی، طبیعت گردی، ورزش های 

هوایی و جابه جایی عشایر باید به طور جدی خودداری شود.
وی گفت: تنظیم دما و رطوبت گلخانه ها و سالن های 
پرورشی برای جلوگیری از خسارت ناشی از سرما ضروری 

است.
بر اساس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان، 
در ساعات آینده دمای شهر اصفهان در گرم ترین ساعات به 
۱۱ درجه سلسیوس و در سردترین ساعات به منفی ۳ درجه 

سلسیوس می رسد.
همچنین خور و بیابانک با ۱۸ درجه سلسیوس گرم ترین 
و بوی میاندشت با منفی ۱۶ درجه سلسیوس سردترین نقاط 

استان گزارش شده اند.

 شیرینی سمنو
به کاممان تلخ شد!

ادامه از صفحه یک: این وضعیت، عدالت در پاسداشت 
در  فردا  که  کودکی  است.  برده  سؤال  زیر  هم  را  تاریخ 
کتاب های درسی یا منابع جهانی جستجو می کند، سمنو 
را دسری تاجیکی خواهد شناخت، نه ایرانی و اصفهانی. 
حواسمان نیست که ریشه های فرهنگی مان دارد خشک 
می شود. این یعنی استیصال؛ یعنی ما هویتمان را به باد 

سپرده ایم، نه به تدبیر.
نکته غم انگیز ماجرا اینجاست که این ثبت جهانی، فقط 
و  گردشگری  عظیم  فرصت های  بلکه  نیست؛  نام  یک 
معرفی فرهنگ بود که از دست رفت. استان اصفهان، مهد 
این خوراک باستانی است، اما جهان حالا آدرس دیگری 
برای سمنو دارد. این تاوان مدیریتی است که اولویتش حفظ 

ویترین است، نه حفظ محتوا.
حرف آخر اینکه، تا زمانی که فکری اساسی برای دیپلماسی 
فرهنگی و ثبت میراث ناملموس نشود، صحبت از »ایران 
کوبیدن  هاون  در  آب  چندهزارساله،  تمدن  و  فرهنگی« 
است. نمی شود به مردم گفت به ایرانی بودن خود ببالید، 
اما همزمان چوب حراج به میراثشان زد. امروز، درمان این 
زخم فرهنگی، در بیانیه های توجیهی مسئولان نیست؛ در 
بیدارشدن از این خواب زمستانی و نجات دادن باقی مانده  
هویتمان است. کاش مسئولان صدای قُُلقُُل دیگ های 
سمنوی همسایه را نه به عنوان یک موفقیت برای آن ها، 
ایرانی  میراث  خاموش  مرگ  قرمز  آژیر  به عنوان  بلکه 
بشنوند، پیش از آنکه دیر شود و دستمان از همه چیز کوتاه.

خبــر

سرمقاله

گازگرفتگی جان ۹ کارگر را 
در منطقه صنعتی دولت آباد 

اصفهان گرفت
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: بر اثر 
گازگرفتگی ۹ نفر از کارگران کارگاه  در منطقه صنعتی دولت آباد 

شهرستان برخوار جان باختند.
منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
با خبرنگار فارس در اصفهان اظهار  اصفهان در گفت وگو 
داشت: صبح امروز در خط تولید یکی از واحدهای کارگاهی 
برخوار حادثه  واقع در منطقه صنعتی دولت آباد شهرستان 

آتش سوزی رخ داد.
وی افزود: بلافاصله تیم های آتش نشانی و اورژانس به 

محل اعزام و نسبت به کنترل حریق اقدام کردند.
اثر  بر  متأسفانه  حادثه  این  در  گفت:  شیشه فروش 

گازگرفتگی ۹ نفر از کارگران کارگاه  صنعتی جان باختند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تصریح کرد: 
علل وقوع حادثه توسط تیم های  آتش نشانی در دست بررسی 

است.

پژوهش و نوآوری، شرط 
زنده ماندن سازمان ها در عصر 

تحولات پرشتاب است
ارشد نظامی ارتش در منطقه اصفهان گفت: امروز سرعت 
تغییرات از سرعت یادگیری بیشتر شده و تنها راه جلوگیری 
نقد  پژوهش،  عمیق  فرهنگ  نهادینه سازی  کهنگی،  از 

وپرسش گری در سازمان ها است.
هفتمین رویداد سازمانی ایده پردازی، خلاقیت و نوآوری 
شهید نامجو نزاجا در منطقه اصفهان، با هدف ارتقای آمادگی 
رزمی و با تمرکز بر مؤلفه های دوازده گانه آمادگی رزمی، به 
میزبانی مرکز آموزش توپخانه نیروی زمینی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران برگزار شد.
این رویداد در سطح یکم سازمانی و با حضور فرماندهان، 
نخبگان، مدیران دانش و پژوهش، منتخبین جشنواره در 
یگان های تابعه استان اصفهان و مدیران مربوطه و همچنین 
با حضور ارشد نظامی ارتش در استان های اصفهان، یزد و 
چهارمحال و بختیاری و رئیس مرکز مطالعات نزاجا برگزار شد.

امیر سرتیپ دوم محسن کرمی، ارشد نظامی ارتش در 
استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری ظهر دوشنبه 
در مراسم اختتامیه این جشنواره، با تأکید بر نقش پژوهش 
در پویایی سازمان ها اظهار کرد: امروز ما در عصری زندگی 
می کنیم که سرعت تغییرات از سرعت یادگیری پیشی گرفته 
است و تنها ابزار برای به روز ماندن و جلوگیری از کهنگی، روی 

آوردن به فرهنگ عمیق پژوهش، نقد و پرسش گری است.
وی افزود: سازمانی زنده، پویا و آینده ساز است که در آن 
پژوهش به صورت مستمر در جریان باشد و این موضوع باید به 

بخشی از هویت سازمانی تبدیل شود.
امیر کرمی با اشاره به فلسفه نام گذاری هفته پژوهش ادامه 
داد: هفته پژوهش بهانه ای است تا از خود بپرسیم آیا فضای 
کافی برای طرح سؤال های بنیادین فراهم کرده ایم؟ آیا به 
ایده های تازه، حتی اگر در ابتدا غیرعملی به نظر برسند، گوش 
می دهیم؟ و آیا شکست در آزمون یک فرضیه را گامی رو به 

جلو می دانیم یا عقب گرد؟
وی تصریح کرد: پژوهش صرفاً محدود به آزمایشگاه ها و 
مراکز تحقیقاتی نیست، بلکه در هر بخش، هر واحد و هر نقش 
سازمانی می توان روحیه پژوهشی را مشاهده کرد؛ از بهبود یک 

فرآیند اداری ساده تا خلق یک محصول تحول آفرین.
و  یزد  اصفهان،  استان‌های  در  ارتش  نظامی  ارشد 
چهارمحال و بختیاری گفت: معجزه پژوهش، تبدیل یک 
»شاید« کوچک به یک »قطعاً« بزرگ است و باید تلاش 
کنیم پژوهش را در سازمان به یک فرهنگ تبدیل کنیم؛ 
فرهنگی که در آن پرسش، نشانه بی تجربگی نباشد بلکه نشانه 
تیزهوشی تلقی شود و خطا در مسیر آزمون، نه شکست، بلکه 

یک داده ارزشمند باشد.
وی ادامه داد: هر ایده، هرچند کوچک، مانند دانه ای است 
که می تواند به درختی تنومند تبدیل شود و آینده سازمان را 

دگرگون کند.
امیر کرمی با اشاره به جایگاه پژوهش در اقتدار ملی بیان 
کرد: پژوهش امروز یکی از نقاط قوت هر کشور محسوب 
حوزه های  میان  فاصله  و  فناوری  شکاف های  و  می شود 

مختلف، از طریق پژوهش و نوآوری قابل جبران است.
وی افزود: برگزاری همایش ها و برنامه های پژوهش محور 
گذشته  در  شود.  هم گرایی  و  هم افزایی  موجب  می تواند 
دانشگاه ها و مراکز علمی عمدتاً آموزش محور بودند، اما امروز 
به تدریج به سمت دانشگاه های پژوهش محور، کارآفرین محور، 

مهارت محور و کیفیت محور حرکت کرده ایم.
و  یزد  اصفهان،  استان‌های  در  ارتش  نظامی  ارشد 
چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: باید تلاش کنیم خروجی ها 
و یافته های پژوهشی ما در راستای نظام و مسائل واقعی کشور 
باشد تا بتوان پاسخ های علمی و کاربردی به مسائل سازمانی 

و ملی ارائه داد.
پژوهشی،  فرآیندهای  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
توانمندی های پژوهشگران افزایش می یابد و باید به سمتی 
فعالیت های  پایان  از  پس  پژوهشگران  که  کنیم  حرکت 
پژوهشی خود، قادر به ارائه راهکارهای عملی و نسخه ای 

دقیق برای حل مسائل موجود در سازمان باشند.
در ادامه این مراسم، رئیس مرکز مطالعات نزاجا، سرهنگ 
نوین  ماهیت جنگ های  تغییر  به  اشاره  با  حکیمی،  دکتر 
اظهار کرد: جنگ ها دیگر صرفاً به عرصه های سنتی محدود 
نمی شوند و حوزه هایی مانند جنگ سایبری، جنگ شناختی و 

سایر ابعاد نوپدید را نیز شامل می شوند.
و  نوآورانه  ایده های  شرایطی،  چنین  در  افزود:  وی 
خلاقیت دفاعی اهمیتی فراتر از تجهیزات و امکانات مادی 
آمادگی  ارتقای  در  کلیدی  عامل  به عنوان  نوآوری  و  دارد 
نیروهای مسلح شناخته بازدارندگی  توان  افزایش  و   رزمی 

می شود.


